
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO PROJEKTO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. 

LIEPOS 7 D. SPRENDIMO NR. T-303 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

ŠVIETIMO CENTRO MOKAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2023-09-11 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: 

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro mokamų 

paslaugų įkainių sąrašą (toliau – Sąrašas).  

Sprendimo projekto uždavinys – suteikti galimybę Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centrui 

gauti atlygį už gyventojams ir švietimo įstaigoms suteiktas paslaugas. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Šiuo metu Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras (toliau – Centras) teikia paslaugas 

vadovaudamasis Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. liepos 7 d. sprendimu Nr. T-303 „Dėl 

Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro mokamų paslaugų įkainių sąrašo patvirtinimo“ 

patvirtintais įkainiais. Sprendimo projekte siūloma pakeisti Centro teikiamų paslaugų įkainių sąrašą 

dėl šių priežasčių: 

1. Konferencijos, forumo dalyvio mokestį siūloma didinti nuo 1,2 iki 1,5 euro. Mokestis 

nekeistas nuo 2004 m. Per eilę metų dėl padidėjusių popieriaus, kopijavimo, kavos pertraukų 

organizavimo kainų padidėjo konferencijų, forumų organizavimo savikaina. 

2. Transporto priemonių nuomos įkainius siūloma didinti dėl pasikeitusių eksploatacinių 

išlaidų:      

– privalomasis vairuotojų civilinės atsakomybės, KASKO ir keleivių draudimas, 

– tachografo įsigijimo išlaidos ir jo patikra, 

– kelių mokestis, padangų ir kitų reikalingų priemonių įsigijimas, 

– autobuso remontas, valymas, 

– vairuotojo dienpinigiai ir apgyvendinimo išlaidos (jei komandiruotė trunka 2 ir daugiau 

dienų). 

3. Siūloma padidinti pakartotinai išduodamo elektroninio mokinio pažymėjimo mokestį dėl 

padidėjusio elektroninio mokinio pažymėjimo blanko mokesčio  Nacionalinėje švietimo agentūroje, 

pabrangusių eksploatacinių spausdinimo medžiagų. 

4. Siūloma iš sąrašo pašalinti kai kuriuos įkainius, pagal kuriuos Švietimo centras nebevykdo 

veiklos. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos: 

Didėjant teikiamų paslaugų savikainai ir keičiantis poreikiui, siūloma keisti Sąrašą.  

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės (teigiamos, neigiamos): 

Priėmus sprendimą bus patvirtinti nauji įkainiai, atitinkantys realius paslaugų teikimo kaštus ir 

poreikį. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai: 

Priėmus sprendimą, nebus  keičiami galiojantys Savivaldybės teisės aktai.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai: 

Sprendimui įgyvendinti reikalingų priimti papildomų teisės aktų nereikės. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos: 

Sprendimui įgyvendinti lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

Teisės akto antikorupcinis vertinimas neatliekamas, nes teisės akto projektas nereguliuoja 

visuomeninių santykių Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 straipsnio prasme, t. y. 



 

 

   

 

rengiamas ne tvarkos aprašas ar metodika, o nustatomi konkretūs įkainiai. 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 

Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Silva Sabaliauskienė, tel. (8 41) 38 64 

75.  

 

 

Skyriaus vedėja                                                                             Edita Minkuvienė                                 

 


